ac degenerè, qui hanc tam insignem contumeliam, ac propè servitutem ferro arcere non audeat, & in eam auctores retorquere.

Si quis ergo ea animo reputet quæ Galli non multò post nuptias Christianissimi Regis cum Regia Principe Hispana Mariæ Theresia contractas domi forisque moliti sunt, facile intellegit nihil aliud eos meditatos post ipsa nuptiarum solemnia, quam ut omnia eò dirigerent, ut Hispanicum Imperium Gallico adjungerent.

Non latebat Gallos quantum inde discriminis in ceteras Europæ gentes profici sceretur. Nam si duo ea Imperia in unum coirent, quæ maximam totius Orbis partem complectuntur, per quam suspecta, ac formidolosa omnibus fieret ipsa duarum amplissimarum gentium indoles, gloria, & Imperii avidissima; & ad bella proclivis, Gallorum precipue, quibus suæptenatura mobilibus, & quietis impaciens tissimis tumultus turbaque cordi sunt, cum argentum aurumque affatim suppeteret ex inexhaustis America metallis, quod est bellum nervus. Quæ igitur gens tantæ amentia, tantæ rerum suarum negligentiæ, tantæ vecordia, ut gravissimum discrimen amittenda libertatis non videret? Quæ illo non vehementissime sollicitaretur? quæ non acerrime à se auertere tentaret? Neque enim illa tam potens, & valida, quæ per se ipsam, aut cum aliis etiam fœderata, tantis viribus opibusque obsistere potuisse. Igitur summâ industria, summâque dissimulatione ineunda Gallis erat via, quâ latenter, nec opinantibus aliis, in sumمام tanti conatus eniterentur. Primum amovenda erant quæ obstatre tanto molimini posse; deinde non uno impetu, sed per gradus quosdam in tantæ rei fastigium irrependum; postremò stabilienda duorum Imperiorum conjunctio. Quatuor potissimum erant nationes, quæ, ut singula haud satis pares ad disturbanda hac consilia, ita conjunctæ validissimæ erant, Germani scilicet, Britanni, Belgaque fœderati, ac Lusitani: nam Hispania ipsa, utpote cui aut puer Rex sub tutela

Monarchie d'Espagne est unie avec celle de France, mais que les Espagnols ne sont qu'un accessoire aux François ou comme des gens d'un rang inégal, & comme sous la protection. Y aura-t-il donc aucun véritable Espagnol, jaloux de sa gloire, & amateur de sa Patrie, qui pourra souffrir, sans s'émouvoir, des injures si publiques, & des affronts faits par des épouvantables adversaires, & ennemis juréz du nom Espagnol? Il faut regarder avec horreur ceux qui degenerant du naturel Espagnol & de l'esprit d'une Nation genereuse & avide de gloire, ont l'ame si lâche que de ne pas oser venger un affront si atroce, repousser par le fer l'esclavage, & le tourner courageusement contre leurs Auteurs.